
29. marts 2012:  København - Beijing 
Afgang fra København til Beijing om eftermiddagen. Der skiftes i Zürich, og 
undervejs serveres middag og morgenmad. Flyets underholdningsprogram 
byder på både spil, film og musik - alt dette er naturligvis inkluderet i prisen.

30. marts 2012:  De første indtryk
Ankomst til Beijing lufthavn og afhentning af guiden. Dagens program
starter med et besøg til det fantastiske Himlens Tempel, der er et af de mest
velbevarede eksempler på traditionel kinesisk arkitektur. Her rejste kejseren
tidligere til, når han skulle bede for en god høst, takke for det høstede
udbytte, eller søge guddommelig renselse. Bagefter går turen til det 
spændende Lama Tempel, der er det største buddhisttempel udenfor Tibet. 
Dagens program er inklusive frokost.

31. marts 2012: Den Forbudte By
Den Himmelske Freds Plads er imponerende - den største åbne plads i
nogen by i verden! På selve pladsen ligger Formand Maos mausoleum,
der dagligt tiltrækker hundredvis af kinesiske og udenlandske besøgende.
Den Himmelske Freds Plads blev særdeles kendt i vesten, da den var
skueplads for studenterdemonstrationerne i 1989. Fra pladsen går man ind 
i Den Forbudte By, der har sit navn, fordi den almindelige befolkning var 
forment adgang i de ca. 500 år, hvor Ming og Qing kejserne havde til huse 
her. Der er frokost på en god lokal restaurant, inden turen går til det smukke 
parkområde, hvor Sommerpaladset ligger. Her tog kejserfamilien ud, når 
Beijing blev for varm.

1. april 2012: Ming gravene og Den Store Mur
I dag går turen til Ming gravene, hvor hele 13 af de 16 kejsere fra Ming-
dynastiet ligger begravet; alle godt beskyttet af smukke statuer af hellige dyr 
og fabeldyr. Når vi har spist frokost på en lokal restaurant, kører vi nordpå 
til Den Store Mur, der snor sig gennem det smukke bjerglandskab. Den Store 
Mur er den eneste menneskeskabte konstruktion der siges at være synlig 
fra rummet, og et absolut højdepunkt på en Kina-rejse til Beijing området. 
Her mærkes historiens vingesus. På vejen hjem går turen via det Olympiske 
Stadion Fuglereden og Water Cube.

2. april 2012: Beijing - vi møder kineserne
En afslappende tur i det traditionelle Beijing er på programmet i dag:  
Man kører med rickshaw i det charmerende og romantiske område omkring
Trommetårnet og søerne Houhai og Qianhai, hvor kinesiske kærestepar

gerne holder til. Lokale kinesere lægger hus til et besøg og som regel 
frokost. Mætte og veltilfredse går turen videre til det berømte apotek med 
konsultation, Tongren Tang, og hvis tiden tillader det, vil der også være 
lejlighed til at prøve en omgang afstressende kinesisk massage. Turen går 
herefter til antikgaden, hvor man kan finde malerier, skriftruller og stempler 
af en kvalitet, der ikke findes mange andre steder. Herfra afsluttes dagen 
på det berømte Xiu Shui Silkemarked - turisternes indkøbsparadis nr. 1 - der 
rummer alt hvad hjertet kan begære af tøj, mode, silke, nipsgenstande mm. 
Alt sammen til lave priser, der bør og skal forhandles. Aftenens middag er 
den verdensberømte og utroligt velsmagende specialitet: Peking And.

3. april 2012:  Beijing - Xi´an
Den første del af dagen er til fri disposition, og mulighederne i Beijing er
utallige. Har man endnu ikke fået tilfredsstillet sit shopping-gen, kan man
med fordel besøge nogle af de mange - og meget store - indkøbscentre,
eller tage på et af Beijings utallige markeder. Man kan også gå en afslapp-
ende tur i en af de mange dejlige parker, hvor lokale hygger sig med motion, 
musik og spil. Lidt senere på dagen tager man med nattoget
Soft-sleeper til kejserstaden Xi‘an.

4.april 2012: Xi‘an - rundtur i kejserstaden
Ankomst om morgenen. Guiden henter og kører med direkte til hotellet, 
hvor der er morgenmad. Efter morgenmaden står nogle af de mange 
betydelige kulturelle seværdigheder i denne by på programmet: Den Store 
Vildgås Pagode og Shaanxi provinsens Naturhistoriske Museum - et af 
Kinas bedste museer. I dette meget store museum findes der over 400.000 
brudstykker af historisk værdi som dybdegående beskriver hele provinsens 
storhed og placering som center for kinesisk civilisation. Hovedstaden 
Xi‘an fik med sin centrale beliggenhed i forhold til vigtige handelsruter stor 
betydning for Kinas forhistoriske opblomstring. Efter frokosten besøges den 
helt specielle bymidte i Xi´an, der bærer tydeligt præg af mangeårig islamisk  
tilstedeværelse og huser flere af Kinas ældste og sågar en af Kinas største 
moskéer.  Dagen slutter med middag på lokal restaurant.

5.april 2012: Xi‘an - Bymuren og Terracotta-hæren
Dagen starter med et besøg på den 
meget velbevarede og imponerende
gamle bymur: Den er en rektangulær 
og har en omkreds på intet mindre 
end 14 km - flere steder rejser den sig 
12 meter op i luften. Fra bymuren går 
turen videre til det lokale kinesiske 
medicin marked, inden frokosten på 
en lokal restaurant. Senere på dagen 
er det Xi‘ans hovedattraktion og 
måske rejsens højdepunkt, der står 
på programmet: de mange unikke 
lerfigurer, der udgør den enorme 
Terrakotta-hær. De over 8.000 
soldater og heste passer på Kinas 
første kejser, Qin Shi Huang’s grav, 
der blev fundet ved en tilfældighed 
i 1974. Et enestående mesterværk, 
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Yangtze krydstogt - Påsketur 2012
Denne Påsketur på 15 dage kommer gennem nogle af Kinas 
betydeligste byer, de væsentligste historiske og kulturelle seværdigheder 
samt et fantastisk krydstogt på Kinas længste flod Yangtze. Under 
krydstogtet ser man verdens største dæmningsprojekt: “De Tre Kløfters 
Dæmning” der ændrer markant på Yangtze floden og det omkringliggende 
landskab, man passerer. Oplev Kinas storhed og natur i historisk og nutidigt 
perspektiv på denne tur fra hovedstaden Beijing i nord over kejserstaden 
Xi´an og Yangtze flodens høje kløfter til Kinas finanscentrum Shanghai i øst.

29.mar. - 12.apr. 



hvor hæren menes at være nøje placeret i forhold til en særlig historisk 
krigskunst, og hvor hver eneste figur har sit eget unikke ansigtstræk 
og udtryk. Trods mere end 2.000 år under jorden står figurerne stadig 
utrolig velbevarede. Om aftenen vil der være middag med tilhørende 
teaterforestilling som er inspireret af Tang dynastiets tidsperiode. 

6. april 2012: Xi‘an - Chongqing
Formiddagen er til fri disposition. Om eftermiddagen er der afgang til 
lufthavnen for fly til Chongqing, hvor guiden henter og kører med til 
krydstogskibet. Der er middag ombord.

7. april 2012: Yangtze - Wanxian/Fengdu/Shibaozhai
Dette afslappende krydstogt fører med strømmen på Kinas længste flod
Yangtze. Om man denne dag standser i Wanxian, Fengdu eller Shibaozhai 
afhænger af trafikken på floden og den meget varierende vandstand.
Bliver det Wanxian, besøges det lokale marked, og der er mulighed for at

opleve akrobatik. Byen er kendt både for sin silkeproduktion og sine fine
kurvearbejder. Bliver det Fengdu, skal vi opleve nogle af byens utallige
statuer og templer med fantastisk udskårne kunstværker. Byen er ifølge 
gammel overtro hjemsted for djævle og dæmoner - en kinesisk version af 
helvede. I Shibaozhai findes en af Yangtzeflodens flotteste seværdigheder; 
den 12 etagers høje træpagode, som er bygget direkte på klippesiden ud 
mod floden, i forbindelse med et 400 år gammelt tempel. På krydstogtet er 
både frokost og middag inkluderet.

8. april 2012: Yangtze – Shennong-floden og De Tre Kløfter
Skibet passerer de to første og mest imponerende af De Tre Store Kløfter.
Senere ankrer det op ud for Wushan, og man skifter til mindre motorbåde. 
Man sejler nu op ad Shennong-floden under de imponerende klippevægge 
der rejser sig på begge sider. Dette er muligt selv om floden har mange 
lavvandede steder og stærk strøm. At sejle op ad  Shennong-floden 
beskrives ofte som endnu smukkere end selve De Tre Kløfter.  
Senere på dagen når man den sidste af De Tre Kløfter, der har gjort
Yangtze-floden berømt verden over. Gennem årtusinder har floden skåret
sig ned i det centrale Kinas imponerende bjergmassiver og skabt fantas-
tiske klippeformationer, som hæver sig op i 900 meters højde på begge 
sider af floden. I netop dette område snævres floden ind og skaber stærke 
hvirvelstrømme. Passagen er mange steder så smal, og vandpresset så 
voldsomt, at kun meget erfarne søfolk forstår at manøvrere igennem.  
Den sæsonmæssige forskel på vandstanden er visse steder op til 50 meter. 
Frokost og middag nydes undervejs.

9. april 2012: Yangtze - dæmningsanlæg - Shanghai
Om morgenen lægger man til ved Yang Jia Wang, hvor man besøger
Yangtzeflodens gigantiske dæmningsprojekt: De Tre Kløfters Dæmning.
Dette er ikke alene verdens største dæmningsanlæg men også verdens
største vandkraftværk og har en kapacitet svarende til ikke mindre end 18
kernekraftværker. Det er det største kinesiske ingeniørprojekt siden Den
Store Mur. Mere end en million kinesere er blevet flyttet til nyopførte byer.
Ved middagstid går man fra borde i Yichang og tager herfra til lufthavnen
hvor flyveren går til Shanghai. Guiden henter og følger med til hotellet for at 
checke ind.

10. april 2012: Shanghai
Nu er man landet midt 
i det 21. århundredes 
moderne Kina og skal 
bl.a. opleve byens 
kendte havnefront “The 
Bund”, den berømte 
gågade Nanjing Road 
med sine endeløse 
mærkevare-forretninger, 
samt et besøg ved det 
468 meter høje TV-tårn 
Oriental Pearl Tower, 
hvorfra man kan få en 
fantastisk udsigt over 
byen. Der er frokost 
undervejs, og om 

aftenen er der middag og en særlig kinesisk akrobatikforestilling.

11. april 2012: Shanghai – på egen hånd
Denne dag er afsat til at opleve byen på egen hånd. Shanghai har igennem
århundreder været en betydelig handelsby og bærer tydeligt præg af 
mangeårig udenlandsk tilstedeværelse. Der er en klar opdeling i de
oprindelige områder vest og øst for Huangpu floden, hvor man på den
vestlige side finder de historiske bygninger og attraktioner, Shanghai
Museum, “The Bund”, shopping muligheder, restauranter mm. Øst for 
floden er Pudongs nye økonomiske område dominerende med sine mange 
skyskrabere anført af Oriental Pearl TV Tower på 468 meter samt Jin Mao 
Tower, der med sine 88 etager og imponerende 421 meter, er blandt 
verdens absolut højeste bygninger. Mulighederne er utallige, og det kan især 
anbefales at gå på shopping i Shanghai, hvor udbuddet er stort, kvaliteten 
høj og prisniveauet særdeles fordelagtigt. Er man til markedspladser, er der 
mange lokale at vælge imellem. Man kan også nyde et afslappende måltid 
på en fortovsrestaurant og få gode oplevelser med de lokale indbyggere. 
Prøv evt. en sejltur på floden, eller se det berømte Jazz-show på det 
legendariske Peace Hotel.

12. april 2012: Shanghai - København
Om morgenen kører man gennem Shanghai´s Metropol for at tage til
Pudong lufthavn. Herfra tager man med Swiss til Zürich og derfra videre
mod Danmark, hvor man kommer hjem med kufferten fuld af mange
uforglemmelige oplevelser.
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Dag	 By	 Rejseplan	 Mad
	 1	 Kbh./	 Afrejse fra København via Zürich 
		  Beijing	 	
	 2	 Beijing	 Ankomst til Beijing, besøg i Himlens Tempel	 L
	 3	 Beijing	 Den Himmelske Fredsplads, den Forbudte By, 			
			   Sommerpaladset	 B+L
	 4	 Beijing	 Ming gravene, Den Store Mur	 B+L
	 5	 Beijing	 Rickshaw i Hutong, Tongren Tang,  
			   Antik-gaden, Silkemarkedet, Peking And	 B+L+D
	 6	 Beijing/	 Beijing på egen hånd,  
		  Xi´an	 afrejse med luksus tog til Xi´an	 B
	 7	 Xi´an	 Den Store Pagode, Shaanxi Naturhistoriske  
			   Museum	 B+L+D
	 8	 Xi´an	 Terrakotta-hæren, Bymuren, Medicinmarked	 B+L+D
	 9	 Xi´an/	 Xi´an Bymidte, afrejse m. fly til Chongqing 
		  Chongqing		  B+D
	10	 Yangtze	 Krydstogt til Wanxian/Fengdu/Shibaozhai	 B+L+D
11	 Yangtze	 Krydstogt til De Tre Kløfter, Shennong-floden	 B+L+D
12	 Yangtze/	 De Tre Kløfters Dæmning, afrejse med fly til  
		  Shanghai 	 Shanghai, akrobatikshow	 B+D
	13	 Shanghai	 Sightseeing og akrobatikshow	 B+D
	14	 Shanghai	 På egen hånd - mulighed for shopping 	 B
	14	 Shanghai/	 Hjemrejse til København. 
		  Kbh.		  B

DKK 19.495,- pr. person i delt dobbeltværelse
DKK   4.995,- tillæg for enkeltværelse 
(Pris eksl. forsikringer og visum til Kina)


